
4a Feltdagbok 

Generelt 
Feltdagboka kan føres digitalt på iPad eller i en fysisk bok. Hensikten med en slik feltdagbok er å 

notere viktige hendelser og avgjørelser underveis i feltarbeidet, dokumentere arbeidets gang, besøk, 

landskapsbeskrivelser, vær og problemer med logistikk eller metode. Kort sagt hva som skjer i felt fra 

dag til dag. 

En godt skrevet feltdagbok kan lette etterarbeidet, ettersom det kan være vanskelig å huske alle 

detaljer og begrunnelser uten å skrive dem ned. Den kan også brukes til å holde oversikt over hvem 

som er på jobb når, hvem som kommer på besøk og andre opplysninger som skal med i rapporten 

senere. 

Det er også viktig å huske på at etterarbeidet i visse tilfeller kan delegeres til andre enn den 

personen som var feltleder i felt. I en slik situasjon er en god feltdagbok til veldig god hjelp ettersom 

det vil gjøre det lettere å sette seg inn i hva som ble gjort, og hvorfor, for personen som skal overta. 

Framgangsmåte 
Hvordan dagboka føres og hvor ofte er naturligvis opp til hver enkelt. Det er imidlertid en god ide å 

føre dagbok hver dag og ikke være redd for å notere ting som kan virke opplagt der og da. Under 

etterarbeidet kan bakgrunnen for beslutninger og prioriteringer i felt fort ha blitt glemt, og i slike 

tilfeller er det fint å kunne konferere med feltdagboka 

Forslag til observasjoner og informasjon som kan noteres i feltdagboka: 

 Dato og deltagere (hver dag). Også maskinførere, landmålere, grunneier eller andre som 
har hatt betydning for arbeidet nevnes. Veldig kjekt for å kunne kalkulere hvor mye tid 
og ressurser som ble benyttet til ulike arbeidsoppgaver ol. 

 Været (hver dag). Dette kan ha betydning for gjennomføringa av arbeidet: Sol kan for 
eksempel gjøre det vanskelig å se fyllskifter, mens snø og frost kan gjøre at arbeidet tar 
lenger tid enn planlagt. 

 Arbeidets gang (hver dag). Hva gjøres hver enkelt dag? 

 Alle besøk og formidlingstiltak omtales i dagboka (omvisninger og kontakt med media). 
Også antall besøkende er kjekt å få med. 

 Folk fra lokalmiljøet kan ofte ha nyttige opplysninger knyttet til undersøkelsesområdet. 
Slike opplysninger er viktige å få med. 

 Beskrivelse av objektet/lokaliteten/feltet før oppstart. 

 Beskrivelse av landskapet. 

 Metode. Her kan det for eksempel angis: 
- hvordan problemstillingen påvirker valg av metode og hvordan 

eventuelle nye observasjoner fører til endring av metodevalg. 
- hvordan utgravinga starter opp. 
- hvordan eventuelle profiler legges. 
- hvordan arbeidet dokumenteres – gjelder foto, tegning og 

fotogrammetri. 
- hvorvidt det oppstod problemer under arbeidet. Dette kan ha betydning 

for senere tolkninger. 

Til etterarbeidet 
Husk at i etterarbeidet inkluderes gjerne feltdagboka digitalt i Intrasisprosjektet. For å enkle 

etterarbeidet kan det derfor være lurt å føre digital feltdagbok i felt. 


